
”Jag är same”

Vill du medverka  
i en bok?



Vill du medverka i en bok?
”Jag är same.” Det arbetsnamnet har vi gett den bok som ska ges ut i 
början av 2011. Den ska innehålla ett antal kortare berättelser om hur 
det är att leva som same från Västerbotten. Kanske är du en av dem 
som vill medverka?

Alla med samiskt ursprung och/eller de som identifierar sig själva som 
samer och dessutom har anknytning till Västerbotten är välkomna att 
skicka in sina bidrag.
 
Du bestämmer själv vad du vill berätta om. Du får skriva hur långt 
eller kort som helst. På svenska eller samiska. Boken kommer – 
åtminstone till en början – att ges ut på svenska. 

Vi vill gärna ha in just din berättelse, senast den 9 april 2010. Den ska 
skickas utskriven på papper till projektledaren under adress:
”Jag är same”, Liv i Sverige, c/o Ingrid Sjökvist, V Kanalgatan 23,
151 71  SÖDERTÄLJE

Vi är tre parter som samarbetar om denna bok, till stor del finansierad 
av EU-projektet ”De nordliga kulturtraditionerna”, som drivs av Väster- 
bottens museum i Umeå. Vi är: Västerbottens museum, arkeolog Britta 
Lindgren-Hyvönen, Nordiska museet, arkivarie Christian Richette (som 
också är med i styrelsen för föreningen Liv i Sverige) och frilansjournalist 
Ingrid Sjökvist, Liv i Sverige. Ingrid Sjökvist leder projektet och kan, 
förutom på adressen ovan, nås på ingrid.sjokvist@telia.com eller tele-
fon 08-550 164 75.



Vi tre utgör också redaktionsgruppen. När vi efter den 9 april vittjar 
brevlådan kommer alla bidrag att anonymiseras och författarnamnen 
ersätts med ett nummer. Därefter läser vi alla texterna, träffas och dis-
kuterar dem samt väljer ut några till boken som kommer att ges ut av 
Västerbottens läns hembygdsförbund i Umeå. Vi räknar med att ett 
tjugotal bidrag ska kunna få plats. 

Urvalet görs efter principen att varje deltext ska tillföra helheten något. 
Tillsammans ska texterna i boken alltså ge en så vid och bred speg-
ling av samers liv som möjligt. De texter som väljs ut men som är för 
långa att publiceras i sin helhet kan komma att återges i delar, efter 
samråd med författarna förstås. Alla inkomna bidrag kommer också 
att arkiveras på Nordiska museet för framtida forskning, också detta 
först efter godkännande av respektive författare. 

Har du några frågor eller synpunkter är du välkommen att ta kontakt 
med projektledaren, Ingrid Sjökvist.

Vi ser fram emot att få ta del av just din berättelse!
 

Stockholm/Umeå i januari 2010

Ingrid Sjökvist



Liv i Sverige

Liv i Sverige är en ideell litterär förening som stödjer både det munt-
liga och skriftliga självbiografiska berättandet. Under mottot ”Varje liv 
är värt att skildra” ordnar vi berättarkaféer och läser manus från män-
niskor i landet som vill berätta om sina liv. Vi har inget eget förlag men 
samarbetar med en del sådana och har hittills under våra tjugofem år 
hjälpt ett hundratal böcker ut på marknaden. På så sätt har vi ska-
pat utrymme i bokfloden även för icke erkända författare och kändi-
sar, vilket vi ser som något av en demokratifråga. Vi har bortemot 900 
medlemmar. Kontakta gärna Ingrid Sjökvist för mer information. 

www.livisverige.org

Västerbottens museum är ett länsmuseum med ansvar för hela 
Västerbottens läns kulturhistoria. Museets främsta uppgifter är att 
bevara, vårda och levandegöra kulturarvet för nutida och komman-
de generationer. Viktigt är också att hålla kunskapen tillgänglig för alla 
genom arkiv, samlingar, publikationer, utställningar, programverksam-
het, rådgivning, visningar och information. 

www.vbm.se

Stiftelsen Nordiska museet är nationellt museum för kulturhistoria 
med uppgift att fördjupa perspektivet på samhällsutvecklingen. Insam-
ling av föremål, bilder och data ur alla samhällsklasser är basen för 
museets verksamhet. Genom utställningar, visningar, publikationer, 
föreläsningar och via arkiv och bibliotek förmedlas kunskaper som 
ökar medvetandet om historiska sammanhang och fördjupar insikter-
na om olika kulturer, däribland den samiska.

www.nordiskamuseet.se


